Pág. 1 de 1

EDITAL PROGRAMA DE ESTUDANTES-CONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PEC-PG

EDITAL Nº 23/2016

ALTERAÇÃO

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado

pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, publicado no Diário Oficial da União no dia 6

subsequente, torna pública a alteração a seguir do Edital CAPES nº 23/2016, cujo extrato foi

publicado no Diário Oficial da União de 07 de outubro de 2016, seção 3, página 30:

Atividade Data

Data para submissão das inscrições Até 25 de Novembro de 2016

Divulgação do resultado preliminar na página da CAPES Até 20 de Janeiro de 2017

Início das atividades acadêmicas A partir de Fevereiro de 2017

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente